103.

Inocencio II notifica a Alfonso VII que no accede a su petición de consagrarse en España el electo obispo de Burgos, D. Pedro. — Roma, mayo 12 de 1141.

(Vol. 71, nº 63.)

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo filio A., illustri Ispaniarum regi, salutem et apostolicam benedictionem. Nuntios et litteras nobis a nobilitate tua directas benigne suscepimus, et de percepta persone tue incolumitate et regni tui prosperitate ac pace gaudio magno gavisi sumus. Nos enim te velut specialem beati Petri filium sincera caritate diligimus, et ad honorem et liberationem regni Yspanie, quod ad tutelam et patrocinium beati Petri et sancte Romane ecclesie proprie spectare cognoscitur, libenter operam damus et in quibus possumus et debemus

como tales aparecen en este privilegio, y es el año sexto de la coronación del emperador.

preces tuas libenter admittimus. Quod autem super electo Burgensi postulationes tue non sunt admissae, equanimiter debet tua nobilitas ferre. Cum enim Burgensis electus et quidam alii in regno tuo, ad nullius spectet sacrari nisi ad solius Romani Pontificis, non fuit fratrum nostrorum consilium episcoporum et cardinalium (*sic*) ut prefati electi consecratio alicui committeretur persone, ne hac occasione beati Petri iusticia perturbetur vel detrimentum aliquod patiatur. Quanto enim in regno Yspanico beatus Petrus plura possideat, tantum regnum ipsum carius tenet. Personam tuam superna gratia conservet incolumen et ad regni gubernacula cum pace et iusticia faciat triumphantem. Datum Laterani III^o idus maii ¹.

104.

Alfonso VII otorga al obispo de Burgos las minas de plata que pudieren encontrarse en los términos del Arlanzón, para socorro de la iglesia catedral. — Coria, mayo 10 de 1142.

(Vol. 25, fol. 317, copia contemporánea.)

† XPS. A. — In nomine Domini nostri Jhesu Christi, amen. — Ego Aldefonsus, Dei gratia imperator, una cum voluntate et consensu uxoris mee imperatrice domna Berengaria facio cartam donationis pro remedio anime mee et parentum meorum Deo et beate Marie Burgensis ecclesie et domino Petro episcopo et omnibus clericis ibidem morantibus et Deo servientibus, tam presentibus quam futuris, dono atque concedo ut ubicunque in termino Arlanzonis argen-

¹ En mayo de 1140 el papa Inocencio estaba en Roma; pero como hay documentos de 1141 en que el obispo de Burgos figura aún como electo, se supone no había recibido aún la presente bula, y por ende que corresponde ésta a 1141.

tum invenire potueritis sit ad servicium Dei omnipotentis et ad restaurandam supradictam ecclesiam per seculorum secula amen. Si quis tamen ex meis vel de extraneis hoc meum factum inquietare voluerit, sit maledictus a Deo et ab omnibus catholicis christianis excomunicatus et cum Juda Domini traditore in inferno dampnatus in secula seculorum amen.

Facta carta huius donationis in Coria die noto VI idus mai sub era M^a C^a LXXX^a imperante domino Aldefonso Legione, Gallecia, Toleto, Castella, Nazera, Cesaragusta. Ego Aldefonsus imperator hanc kartam fieri iussi et manu mea signum roboravi et confirmo. † SIGNUM ADEFONSI IMPERATORIS. — 1^a col. Comes Rudericus Gomez, cf. Comes Fredinandus, cf. Comes Randimirus, cf. Didacus Munioz, maior domus imperatoris, cf. Rudericus Fredinandiz, cf. Lop Lopez, cf. Rudericus Munioz de Guzman, cf. Martinus Garsie de Pampliga, cf. Martinus Gonzalvez de Valterra, cf. — 2^a col. Gutier Fernandez, cf. Michael Felicis, maiorinus imperatoris, cf. Rudericus Petri de Pennavera, cf. Rudericus Pedriz de Bienvivre, cf. Petrus Diaz de Peral, cf. Petrus Gundissalviz de Alba, cf.

105.

Albelenda y Nicolás Eulardo o Eblardo venden al cabildo catedral de Burgos unas posesiones rústicas en la ciudad. — Burgos, junio 30 de 1142.

(Vol. 70, n° 151.)

In Dei nomine. — Ego Albelenda et ego Nicholaus Eulardi vendimus tibi domino Munnio de Vesga et Sancte Marie Burgensis ecclesie canonicum illum nostrum, scilicet, ortum quem habemus in Vega iuxta ortum videlicet Ospitii regis, et ortum etiam Rinaldi Malemonete, et terram insuper Pelagii Cabece, per octuaginta et VIII mor. quos dedisti nobis

cum cambio unius solaris. Testes ergo huius mee venditionis sunt: domnus Vincentius Martini, et domnus Johannes Michaelis, et domnus Garsia Bellitiz. Facta carta era M^a C. Octuagesima, pridie scilicet kalendas julii, regnante domno A. imperatore in omni imperio tocius Castelle et Gallecie et Toleti atque Cesaramuste. Ego Albelenda et ego Nicholaus Eulardi, qui hanc cartam fieri iussimus, manibus nostris eam testibus roboravimus. Domnus Albarus, ts. Petrus Martini, ts. Pelagius Cabeça, ts. Petrus Romanez, ts. Martinus Enduraz, ts. Gundissalvus, testes. Dominicus Echavida, ts. Ferdinandus Gunsalvi, ts. Didacus, ts. Andres fidiator de redral cual iudicaverunt. Pelagius, ts. scripsit.

106.

Lucio II ordena a varias abadías de la diócesis paguen al obispo de Burgos los diezmos de las villas que les pertenecen. — Roma, marzo 20 de 1144.

(Vol. 71, nº 64; «Cart. de Arlanza», p. 190.)

Lucius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis G. Onniensi, P. Sancti Emiliani, J. Sancti Dominici, P. Sancti Petri de Aslanya abbatibus salutem et apostolicam benedictionem. Si in rebus secularibus suum ius et proprius ordo servandus est, multo magis in rebus ecclesiasticis nulla debet induci confusio. Ideoque per presentia vobis scripta mandamus quatinus decimas de villis monasteriorum vestrorum quę venerabili fratri nostro P. Burgensi episcopo iuxta canonum pertinent sanctiones, nullatenus recipiatis sed eas sibi integre et pacifice dimittatis. Datum Laterani XIII kalendas aprilis.

107.

La condesa Eva da fueros al pueblo y hospital de San Juan de Tardajos, sometidos a la catedral de Burgos. — Enero 31 de 1147.

(Vol. 50, parte I, fol. 132, orig.)

† XPS. — In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris, videlicet, ac Filii et Spiritus Sancti, amen. Quod corde credimus et hore profitemur, Patrem ingenitum atque filium unigenitum; et ideo ego cometissa Eva¹ una cum filiis meis et filias, tam viris quam mulieribus, pro redemtione animarum nostrarum et parentum nostrorum, infernum timendo et regnum patris celestis adquiriendo, grato animo et spontanea voluntate ad populatores huius loci beati Johannis² qum illo hospitale et ponte qui in hoc loco sunt populati vel ad populandum venerint, donamus fvero ut non abeatis super vos manneria nec fossadera nec anubda nec saione, et doneatis pro omicidio XXX^a solidos monetę regis terre, et duplo non abeatis, et doneatis enforcionem unum solidum per marcio, de denarios alium solidum ad festum S. Michaelis, et per quemque unum mensem una opera cum suo corpore et suos boves ad illo hospitale; et illos homines qui bovem non habuerint, compleant in anno XII^{cim} dies per unusquisque mense uno die in quale opus necesse fuerit, en carrera uno die andadura, et omnia ista opera cum boves et sine boves unusquisque mense per unum diem impleant opera; et illos homines qui abuerint boves, in arare et trillare in hac villa. Et si ad unusquisque mense suum diem non petierint, amplius non faciant. Viduas donent VI denarios per marcio et per S. Michaelis VI denarios.

¹ Doña Eva Pérez de Trava, mujer del conde Pedro González de Lara.

² Este pueblo-hospital estaba entre Villalbilla y Tardajos, junto al río Arlanzón.

Concedimus vobis libertatem qui populati estis vel ad populandum venerint ad hunc locum, qui est termino de Oter de Aliis, absque ullo interdicto ut cum illos de Oter de Aliis nullo foro non abeatis. De omnibus calumniis qui advenerint absolvimus pro animas nostras tres partes, et pectent quartam partem ad dominum huius monasterii beati Johanis. Et de omnibus omicidiis si advenerint non pectent nisi si occiderit unum hominem ad alium, pectet suprascriptos XXX^{ta} solidos, quia peccatum est hominem non occidere et homicidium pectare; et ille qui domum suam vendere voluerit vendat cui plus dederit, et pro ea ad me servitium compleat.

Et si aliquis ex nostris progeniis Deum in hoc loco servire voluerit, habeat hospitale et monasterium supradictum beati Johanis et donet censem unumquemque annum V. aureos ad ecclesiam Sancte Marie Burgensis. Si quis ex meis vel extraneis, qui hanc cartam dirumpere voluerit, sit maledictus et excommunicatus, et a liminibus sancte matris ecclesie separatus, et cum Datan et Abiron, quos terra vivos absorbuit, perpetuis penitentiis damnatus, et cum Juda Domini traditore in inferno inferiori participantur.

Facta carta notum diem II kalendas februarii, sub era M^a C^a LXXX^a V^a. Et ego comitissa Eva, una cum filiis meis, qui hanc cartam pro redemptione animarum nostrarum fieri iussimus, proprias nostras manus roboramus, et testibus ad roborandum tradimus, regnante imperatore Adefonso in Legione et in Gallecia, in Cordoba et in Toledo et in omni regno suo; Victor electus beate Mariæ Burgensis; vilicus imperatoris Garssea Rodericus. Petro Padella, ts. Gonsalbo Pabella, ts.

Ego comes Malricus, una cum fratribus et sororibus nostris Albar Petriz et Nun Petriz (*un blanco*)¹, comitissa domna Elvira, Mari Petriz, Milia Petriz² concedimus et confirmamus. Petro Petriz, cf. Martin Petriz, cf. Ferrandus Blasquiz, cf.

¹ Debió llenar este hueco Fernán Pérez, hijo del conde Pedro González de Lara.

² Salazar (*Casa de Lara*, t. I, p. 100) no conoció estas dos hijas del conde Pedro.

Ferrandus Nuniz, cf. Ordonius Gonsalviz, cf. Petro Pardo et Ferrandus Pardo, cf. Gomez Gonsalviz. Gonçalvo Bermudez de Sca. Maria. Bicent. Guillermus, presbiter, cf. Sancius notuit.

108.

Eugenio III manda al obispo de Calahorra se presente a los de Palencia y Segovia y acate la sentencia que ellos dieren sobre la pertenencia de la iglesia de Santo Domingo de la Calzada que reclama por suya el obispo de Burgos. — Meaux, junio 28 de 1147.

(Vol. 71, nº 66.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Calagurritano episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster V. Burgensis episcopus nobis conquestus est quod ecclesiam S. Dominici de Calciata ei auferas et iniuste detineas. Quia igitur fratrum nostrorum scandala de medio tollere et suam singulis iusticiam conservare nostri officii debitum nos compellit, per apostolica tibi scripta mandamus atque precipimus quatinus cum a venerabilibus fratribus nostris P. Palentino et P. Secobiensi epis copis evocatus fueris, eorum presentiam aideas, et quod ipsi exinde statuerint suscipias et observes. Datum Meldis III^o kalendas julii.

109.

Eugenio III notifica a varios abades regulares de la diócesis de Burgos que delega su autoridad en los obispos de Coria y Segovia para que decidan el litigio que tienen con el obispo de Burgos sobre tercias. — Roma, mayo 3 de 1150.

(Vol. 71, nº 68; «Cart. de Arlanza», p. 196.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis J. Oniensi, P. Sancti Petri de Aslança, M. Sancti Petri de Caradigna, L. Sancti Emiliani et M. Sancti Dominici abbatis, salutem et apostolicam benedictionem. Controversia quę inter vos et venerabilem fratrem nostrum V. Burgensem episcopum super tertia parte decimarum diutius agitata est, venerabilibus fratribus nostris N. Caurensi et J. Secobiensi episcopis discutiendam terminandamque commisimus. Per presentia itaque vobis scripta mandamus atque precipimus quatinus cum ab eisdem nostris fratribus super eadem causa fueritis evocati, eorum presentiam adeatis, et quod exinde inter eos iudicaverint suscipietis (*sic*) et irrefragabiliter observetis. Datum Rome apud Sanctum Petrum Vº nonas mai.

110.

Alfonso VII otorga al monasterio de San Cristóbal de Villadiego, propio de la catedral de Burgos, cuanta propiedad le pertenece en derredor de dicho monasterio, facultando para poblar en ella y eximiendo de tributos reales a los pobladores. — Valladolid, febrero 26 de 1152.

(Vol. 33, fols. 103 y 104, orig., perg.; publicado por A. Andrés en «Bol. Ac. Hist.», t. LXV, p. 226.)

XPS. Aw. — In nomine Domini, amen. — Ego Adefonsus imperator, una cum filiis meis Santio atque Fernando, fatio cartam donationis et textum firmitatis Deo et monasterio S. Christofori et tibi Petro Guterriz presbitero et canonico Sancte Marie de Burgis et omnibus successoribus tuis, de illa mea hereditate quam habeo in monasterio, qui est in territorio de Villadiego, qui vocitant S. Christofori, de illa via qua itur de Ulmos a Villadiego, quantum michi ab omni integritate pertinet; et hoc fatio pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, et pro amore filii mei regis Santii, quem hodie militem fatio, ut beatus Christofurus sit intercessor pro eo apud Deum, ut ab hac die abeas et possideas tu et omnes successores iure hereditario im perpetuum. Et homines qui circa supradictum monasterium populare voluerint, non abeant forum faciendi ullam facenderam nec fossaderam, nec ire in fossatum, nec habeant mannariam nec pectum, nullumque servicum faciant inviti alio homini nisi domino S. Christofori, et nullum homicidium pectent. Si vero in posterum aliquis ex meo vel alieno genere hoc meum factum rumpere voluerit, sit a Deo maledictus et excommunicatus, et cum Juda proditore in inferno dampnatus, et pectet regie parti mille solidos.

Facta carta in Valadolid, anno quo imperator venit de illa cerca de Jaen, era M^a C^a LXXXX^a, et quot III^{or} ka-

lendarum marcii, imperante ipso imperatore in Toleto et Legionie, in Galletia et Castelle, in Nazara et Saragotia, in Baetia et Almaria; comes Barchilonie tunc temporis vassallus imperatoris, Santius rex navarrus tunc temporis vassallus imperatoris. Ego Adefonsus imperator Hyspanie hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea roboro et confirmo. Rex Santius filius imperatoris, cf. † SIGNUM A. IMPERATORIS.—1^a col. Raimundus Toletanus archiepiscopus et Hispaniorum primas, cf. Johannes Legionensis eps., cf. Victorius Burgensis eps., cf. Raimundus Palentinus eps., cf. Johannes Secobiensis eps., cf. Rodericus Naiarensis eps., cf.—2^a col. Comes Pontius, maiordomus imperatoris, cf. Guter Fernandiz, cf. Garcia Garciaz Daza, cf. Garcia Gumez, cf. Adefonsus Muninz, maiorinus in Burgis, cf. Petrus Galindiz, maiorinus in ipsa terra, cf. Johannes Fernandiz, canonicus ecclesie beati Jacobi et notarius imperatoris, scripsit.

111.

El noble Pedro Díaz ofrece al cabildo catedral de Burgos la mitad de la villa de Celada y un solar en la de Santa Cruz. — Abril de 1152.

(Vol. 70, nº 5.)

In Dei nomine et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. — Ego Petrus Didaci¹, nullo cogente imperio sed divina gratia inspirante, pro remedio anime mee et parentum meorum, facio cartam donationis Deo et Sancte Marie Burgensi et canonicis ibi Deo servientibus, videlicet, tocius illius ville medietatem que dicitur Celada iux-

¹ Sobre este personaje véase *Cart. de Arlanza*, pp. 163, 172, 175, 188, 192, etc.; estaba emparentado con la familia de los condes de Lara.

ta Sanctam Crucem¹, solares et hereditates, montes et paschua, introitus et exitus et quantum michi ibi pertinet integro (*sic*) dono et concedo. Insuper dono illud solare Sancte Crucis cum divisa filii mei Johannis Petri, cum quanto michi ibi pertinet integre dono et concedo. Si qua ecclesiastica secularisve persona hanc cartam donationis infringere voluerit, paciatur penas cum Juda traditore Domini, et persolvat in coto centum libras auri, et illud donum dupplicatum in alio tali loco. Facta carta era M^a C^a XC^a, mense aprilis, imperante Ildefonso in Legione et Burgis et in Toletu et in Almaria et Baeza et in Castella. Huius rei testes: Petrus Gonzalvez, ts. Lupus Fernandiz, ts. Martinus de Peral, ts. Gundissalvus Didaci, ts. Martinus Michaellez, ts. Dominicus Michaellez, ts. Ferrando Didaci, ts.

112.

Eugenio III encomienda a los obispos de Salamanca y Segovia conozcan del litigio entre el obispo de Burgos y el abad de Oña sobre pago de tercias, y le sentencien definitivamente de manera que en lo sucesivo no surjan otras controversias sobre lo mismo. — Segni, junio 28 de 1152.

(Vol. 71, nº 65.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus N. Salamantino et J. Secobiensi episcopis salutem et apostolicam benedictionem. — Venientes ad presentiam nostram nuntii venerabilis fratris nostri V. Burgensis episco-

¹ Desconocemos la situación de estos lugares; acaso se refiera el documento a Celada de la Torre, en Ubierna; acaso a otro pueblo de igual nombre, situado en las cercanías de Burgos, como lo estaba Santa Cruz.

pi, et dilecti filii nostri J. Onniensis abbatis, diutinam querelam decimarum quę inter ipsos iam diu agitata est, et concordiam quam super controversia ipsa utraque pars fecisse dicebat, in nostra et fratrum nostrorum auditentia ostenderunt. Ceterum quia sicut ex utriusque partis confessione cognovimus, predicta concordia sine capituli Oniensis consensu facta fuit, stare nullatenus poterat, eam Sedis Apostolice auctoritate cassavimus. Quia vero ad nostrum spectat officium emergencia scandala de medio auferre, et super his ecclesias ipsas diutius fatigari non volumus, de vestre honestatis prudentia plurimum confidentes, causam ipsam denuo vobis ex integro dignum duximus committendam et fine debito terminandam. Per presentia itaque vobis scripta mandamus quatenus, congruo loco et tempore utraque parte ante vestram presentiam evocata, et allegationibus et rationibus hunc inde diligenter auditis et plenarie cognitis, eandem controversiam ita opitulante Domino mediante iusticia decidatis, ut nullus appellationis locus parti alterutri relinquatur quare post hoc recidivo possint litigio fatigari. Datum Segnie III^o kalendas julii.

113.

Eugenio III ordena se atenga el abad de Oña a la concordia estipulada con el obispo de Burgos sobre pago de tercias, o de lo contrario satisfaga todas cuantas prescriben los Cánones.—Segni, septiembre 2 de 1152.

(Vol. 71, n^o 67.)

Eugenius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri V. Burgensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. — Litteras fraternitatis tuę debita benignitate suscepimus, et postulationibus tuis benignum impertientes assensum, dilecto filio nostro M. Onensi abbatи per apostolica scripta precepimus quatenus, aut concordiam quam super

controversia decimorum tecum fecisse dinoscitur firmiter teneat et observet, aut partem ipsarum decimorum, quę secundum canones debetur episcopis, tibi absque subterfugio appellationis persolvat. Si vero, quod non credimus, haec vice nobis inobediens fuerit, pena docente cognoscat quam grave quamque temerarium sit apostolicis contraire mandatis. Tua itaque frater interest ut in commisso tibi plebis regimine lucrandise animabus ita Domino auxiliante invigiles, quatenus ante tribunal ęterni iudicis constitutus, fructum bone operationis qui ad mercedem tuam pertineat, eidem Redemptori nostro in quo letari possit exhibeas. De cetero pro visitatione XXX^{ta} morabotinorum tuę devotioni gratias agimus. Datum Signie III^o nonas setembris.

114.

Alfonso VII da a la catedral de Burgos y su obispo la iglesia de San Clemente con la villa de Cuevas de San Clemente. — Castrogeriz, noviembre 25 de 1152.

(Vol. 26, fol. 314, orig.)

† XPS. Aω. — In nomine Domini, amen. — Inter cetera virtutum et misericordie opera, elemosina precipue commendatur, Domino atestante qui ait: sicut aqua extinguit ignem ita elemosina extinguit peccatum. Eapropter ego Adefonsus, Hispanie imperator, una cum uxore mea Rica imperatrice et cum filiis meis Santio et Fernando, pro amore Dei et pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione fatio cartam donationis et textum firmitatis Deo et ecclesie Sancte Marie de Burgos et vobis episcopo Victorio et omnibus eiusdem ecclesię successoribus vestris de ecclesia S. Clementis cum illa villa que vocatur Covas: dono et concedo vobis ipsam ecclesiam et ipsam villam cum montibus et fontibus suis, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regressibus suis et cum omnibus suis terminis et pertinentis et

cum omnibus suis directuris; et hoc fatio ut ab hac die habeatis ipsam villam liberam et quietam vos et omnes successores vestri iure hereditario in perpetuum. Si vero aliquis homo ex meo vel alieno genere hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus et excommunicatus et pectet regie parti mille morabetinos.

Facta carta in Castru Siriz era I^a C^a LXXXX^a et quatum VII^o kalendarum decembbris, imperante ipso imperatore in Toletu et Legione in Galletia et Castella, in Naiara et Saragotia, in Baetia et Almaria. Comes Barchilonie tunc temporis vassallus imperatoris. Ego Adefonsus, imperator Hyspanie, hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea roboro atque confirmo. † SIGNUM A. IMPERATORIS. — 1^a col. Rex Sanctius, filius imperatoris, cf. Comes Pontius, maior domus imperatoris, cf. Comes Almanricus, cf. Guter Fernandiz, cf. Adefonsus Munniz, maiorinus in Burgis, cf. Nunnus Petri, alferiz imperatoris, cf. — 2^a col. Rex Fernandus, filius imperatoris, cf. Comes Fernandus Galletie, cf. Comes Rudericus Petriz, cf. Vermudus Petriz Galletie, cf. Gumez Gunzalviz, cf. Gundisalvus Ruderiquiz, cf. Johanes Fernandiz, canonicus ecclesiæ beati Jacobi et notarius imperatoris, scripsit.

115.

Alfonso VII da a la catedral y obispo de Burgos el pueblo de Villayuda, en los contornos de la ciudad. — Burgos, diciembre 6 de 1155.

(Vol. 71, n° 14, confirmación real de 25 de febrero de 1255.)

In nomine Domini, amen. — Inter cetera virtutum et misericordie opera, helemosina maxime commendatur, Domino atestante qui ait: date elemosinam et ecce omnia munda sunt vobis: et alibi: date et dabitur vobis: et iterum: sicut aqua extingit (*sic*) ignem, ita helemosina extinguit peccatum. Quapropter ego Aldefonsus, Dei gratia totius Yspanie

imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et Ferrando regibus, Deo et ecclesie Sancte Marie de Burgis et vobis dompnno Victorio, eiusdem ecclesie episcopo, et omnibus successoribus vestris, pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione facio cartam donationis et textum firmitatis de illa villa que vocatur Villa ayuda et est iuxta Alançon et iacet inter Gamonar et Ribilla, et super illam est Castannares, et est circa caminum que vadit ad Sanctum Jacobum, et iacet in alfoz de Burgis.

Dono et concedo vobis ipsam villam cum montibus et fontibus, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regressibus suis et cum molendinis et cum omnibus suis directuris, terminis et pertinentiis. Et hoc facio ut ab hac die habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum, et faciatis de ipsa villa quidquid volueritis, vendendo, donando, concambiando cuicunque volueritis libere et quiete, et hoc meum factum semper sit firmum. Si vero aliquis homo ex meo genere vel alieno hoc meum factum rumpere temptaverit, sit maledictus a Deo et excommunicatus, et cum Juda Domini proditore in inferno dampnatus, et cum Data et Abiron, quos terra vivos obsorbuit, penas inferni luat, et insuper peccet ecclesie Sancte Marie de Burgis et episcopo eiusdem ecclesie decem milia morabetinos.

Facta carta in Burgis VIII^o idus decembris era M^a C^a LXXXX^a III^a. Et hec carta est facta de ipsa villa que est de meo rengalengo eo anno quo cepi Anduiar, Petroch et Sanctam Eufemiam, imperante Dei gratia ipso Adefonso imperatore Toletu, Legioni, Gallecie, Castelle, Naiare, Saragoccie, Baecie, Almarie, Anduiar, Petroche et Sancte Eufemie. Comes Barchilonie et Sancius rex Navarre eo tempore vasalli imperatoris. Ego Adefonsus, Dei gratia tolius Hyspanie imperator, hanc cartam quam fieri iussi propria manu confirmo atque roboro.

Rex Sancius, filius imperatoris, cf. Rex Ferrandus, filius imperatoris, cf. Johannes Toletanus archiepiscopus, cf. Martinus Ovetensis eps., cf. Johannes Legionensis eps., cf. Petrus Astoricensis eps., cf. Petrus Mindoniensis eps., cf. Martinus

Auriensis eps., cf. Vicentius Secobiensis eps., cf. Johannes Oxomensis eps., cf. Petrus Segontinus eps., cf. Rudericus Naiarensis eps., cf. Comes Almarricus, tenens Baeciam, cf. Comes Poncius, maiordomus imperatoris, cf. Nunus Petri, tenens Montor, cf. Alvarus Petri, frater eius, cf. Gutier Ferrandet, cf. Garcí Garciat de Aça, cf. Garcia Gumet, cf. Gusalvus de Marannon, alferiz imperatoris, cf. Comes Rudericus Petri Gallecie, cf. Comes Gusalvus Fernandet, cf. Pela-gius Corvus, cf. Alvarus Roderiz, cf. Vermudus Petriz, cf. Gusalvus Roderiz, cf. Didacus Fernandiz de Bonel, eo tempore maiorinus in Burgis, cf. Adrianus, notarius imperatoris per manum Johannis Fernandiç, imperatoris cancellarii, hanc cartam scriptis.

116.

Alfonso VII otorga a la catedral de Burgos y su obispo el monasterio de San Fausto de Treviño, con sus dependencias de Santa María de Tablada y San Martín.— Burgos, diciembre 16 de 1155.

(Vol. 71, nº 157.)

In nomine Domini, amen. — Sicut in omni contractu conditionalis atque imperialis testatur auctoritas, sic etiam ratio iusticie exigit ut ea quæ a regibus sive ab imperatoribus fiunt, scripto firmentur, ne temporum diuturnitate ea quæ gesta sunt oblivioni tradantur. Eapropter ego Adefonsus, Dei gratia tocius Ispanie imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et Ferrando regibus, Deo et ecclesie Sancte Marie de Burgis et vobis domno Victori, eiusdem ecclesie episcopo, et omnibus successoribus vestris, et vobis domno Petro Petri, eiusdem ecclesie archidiacono, qui precibus et multorum obsequiorum exhibitione hoc apud me impetrasti, et pro animabus parentum meorum et peccatorum meorum remissione, fatio car-

tam donationis et textum firmitatis de illo monasterio quod est edificatum in honorem sanctorum Fausti, Januarii et Martialis¹, et cum suis obedientiis, videlicet cum monasterio Sancte Marine de Cova Tabulada² ad integrum, cum omnibus suis directis dono et concedo vobis cum montibus et fontibus, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regresibus suis et cum omnibus suis directis terminis et pertinentiis, et cum monasterio Sancti Martini. Et hoc fatio ut ab hac die habeatis et possideatis iure hereditario in perpetuum, et faciatis inde quicquid volueritis vendendo, donando, concambiando cuicunque volueritis libere et quiete, et hoc meum factum semper sit firmum. Si vero aliquis homo ex meo genere, etc., et insuper pectet ecclesie Sancte Marie de Burgis vel eius vicario decem libras auri puri.